چهارمین فرصت، آزادسازی گاز طبیعی است. اگر ۳۰
۲۵ حدود سالانه شود، اضافه بادی و خورشیدی ظرفیت گیگاوات
میلیارد مترمکعب گاز طبیعی آزاد می‌شود که می‌تواند برای تزریق
به میادین نفتی )افزایش برداشت( یا صادرات با ارزش افزوده بالاتر

)پتروشیمی( استفاده شود.

سناریوهای اقتصادی گذار انرژی تا سال ۱۴۱۵ شمسی
۲۰۳۶( شمسی ۱۴۱۵ افق تا انرژی گذار اقتصادی سناریوهای

میلادی(برای اینکه تصویر روشنی از آینده داشته باشیم، سه سناریوی
بومی مطالعات و بین‌المللی معتبر مدل‌های از استفاده با را اصلی
مانند حاجی نژاد و ثروتی 2018، حسینی و همکاران 2019، آریان
پور و همکاران 2019، قدکساز و سبوحی2020 و آشنا و همکاران
2024 بررسی کرده‌ایم. تمام اعداد به قیمت ثابت سال ۱۴۰۳ و دلار

۲۰۲۴ محاسبه شده‌اند.
)Business-as-Usual – BAU( 1. سناریوی تداوم وضعیت موجود

ادامه می‌یابد: تغییر بدون تقریباً فعلی این سناریو، سیاست‌های در
نصب نرخ می‌شود، اصلاح کند بسیار سرعت با انرژی یارانه‌های
تجدیدپذیر سالانه زیر ۵۰۰ مگاوات می‌ماند، و سرمایه‌گذاری اصلی

همچنان به سمت توسعه میادین نفت و گاز می‌رود.